
 

 

4                                                                                                         № 1 (669) от 11.01.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. М.А. Артюшенко 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 1 (669) от 11.01.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 11.01.2024 г.N 2 
 
 
О присвоении организации  
статуса специализированной службы 
по вопросам похоронного дела. 
 
 

В соответствии  со  ст. 14 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 
г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Положением об организации похоронного дела и о по-
рядке деятельности общественных кладбищ на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденным Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения № 16 от 27.11.2012 г., на основании протокола вскрытия конвертов с 
конкурсными заявками на право присвоения организации статуса специализированной службы по во-
просам похоронного дела от 11.01.2024г., администрация муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Присвоить статус специализированной службы по вопросам похоронного дела на террито-
рии муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» победителю откры-
того конкурса - ООО «Реквием-Сервис» (директор Поликарпов А.В.) 

2. Считать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 476 от 10.08.2022г.  «О присвоении статуса специа-
лизированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» www. 
zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 

 

 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                           П.Н. Березовский 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



 

 

3                                                                                                № 1 (669) от 11.01.2024 года 

 

 

ВНИМАНИЕ!!! 

«Снеговик в каждый двор» 
 

Администрация города Железногорска-Илимского  
объявляет флэш-моб «Снеговик в каждый двор!» 

 
Жители стран, где зимы снежные, лепили снеговиков с незапамятных времен. Традиционно такие 

идолы символизировали перерождение, ведь снег неизбежно растает. 
 

Со временем снежные фигуры стали появляться у каждого дома. Лепить снеговика всей семьей 
превратилось в зимнюю традицию. В России «снежная баба» продолжала нести сакральный смысл: 

снежная зима сулила плодородие, а значит сытый и счастливый год! 
 

Правила флешмоба очень просты: 
 

1) Бери семью и/или друзей и выходи с ними во двор. 
2) Слепите снеговика. Не забудьте проявить фантазию, ведь самые креативные скульпторы будут 

награждены главой города! 
3) Делайте классные фотографии со своим «Арт-обьектом» и выставляй их в комментарии под 
обьявлением о флэшмобе на официальных страницах администрации города Железногорска-

Илимского в Одноклассниках или в ВКонтакте. 
4) Ставь тег #Снеговиквкаждыйдвор#Железногорск-Илимский 

 
Срок проведения флэш-моба со 2 января 2024 г. по 6 января 2024г. 

2                                                                                                                № 1 (669) от 11.01.2024 года 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%A1%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B2%D0%BA%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D1%8B%D0%B9%D0%B4%D0%B2%D0%BE%D1%80
https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%96%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA

